



UNIVERSITY OF DHAKA: Applications in prescribed form, obtainable from the office of the Registrar are invited from the Bangladeshi nationals for filling up 01(One) permanent post of Associate Professor in the Department of Public Health, University of Dhaka in the pay scale of Tk. 50,000-71,200/- (National pay scale 2015).

QUALIFICATION: Candidates must have a Master of Public Health (MPH)/Global Health and a PhD in Public Health/Global Health from a reputed university. Candidates must have a first-class/a minimum CGPA of 3.50 out of 4.00 in Bachelor's (Honours) in the disciplines of Social Sciences (Sociology, Anthropology, Social Welfare/Work, Population Sciences, Economics, Health Economics, Women and Gender Studies, Development Studies) or Biochemistry and Molecular Biology/Microbiology/Nutrition and Food Science/MBBS/ Pharmacy along with a first division/a minimum GPA 4.25 out of 5.00 both in SSC and HSC Examinations. They must have at least 07 (seven) years of teaching experience in public health or related disciplines at a University or at least 14 (fourteen) years research experience in the areas of epidemiology; biostatistics; population, health and development; global health; health policy and planning; public health leadership and management, etc. as a research/ scientific officer or an equivalent position in reputed research organizations. Candidates must have at least 07 (seven) research publications in indexed/quality journals with a DOI (Digital Object Identifier). Four (04) of these publications must be from Scopus-indexed journals with single/corresponding/first author. Articles published in predatory journals will not be accepted. Relevant notes and conditions apply (For details, see the Dhaka University Website).

Eleven copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark sheets and proof of experience along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 1000/-(one thousand taka) only, payable to **The Registrar, University of Dhaka**, should reach him on or before 12/03/2026. Candidates already in service must apply through the proper channel.

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়: পাবলিক হেলথ বিভাগের ০১ (এক) টি স্থায়ী সহযোগী অধ্যাপক-এর পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রার দফতর হতে প্রাপ্ত্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখাস্ত আহবান করা যাচ্ছে। বেতন স্কেল: ৫০,০০০-৭১,২০০/- টাকা (জাতীয় বেতন স্কেল-২০১৫)।

যোগ্যতা: প্রার্থীদের স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় থেকে মাস্টার্স অব পাবলিক হেলথ (এমপিএইচ)/গ্লোবাল হেলথ এবং পাবলিক হেলথ/গ্লোবাল হেলথ এ পিএইচডি ডিগ্রি থাকতে হবে। প্রার্থীদের সামাজিক বিজ্ঞান (সমাজবিজ্ঞান/নৃবিজ্ঞান/সমাজকল্যাণ/সমাজকর্ম/পপুলেশন সায়েন্সেস/অর্থনীতি/স্বাস্থ্য অর্থনীতি/ উইমেন এন্ড জেন্ডার স্টাডিজ/ডেভেলপমেন্ট স্টাডিজ), প্রাণরসায়ন ও অণুপ্রাণ বিজ্ঞান/ অণুজীব বিজ্ঞান/পুষ্টি ও খাদ্য বিজ্ঞান/এমবিবিএস/ফার্মেসী এর যে কোনো বিষয়ে স্নাতক ডিগ্রি থাকতে হবে। উভয় পরীক্ষায় ন্যূনতম প্রথম শ্রেণি/সিজিপিএ এর ক্ষেত্রে ৪.০০ স্কেলে ন্যূনতম ৩.৫০ প্রাপ্ত হতে হবে। পাশাপাশি এসএসসি ও এইচএসসি/সমমান উভয় পরীক্ষায় প্রথম বিভাগ/জিপিএ ৫.০০ এর মধ্যে ন্যূনতম জিপিএ ৪.২৫ থাকতে হবে। তাঁদের অবশ্যই বিশ্ববিদ্যালয়ে পাবলিক হেলথ/সংশ্লিষ্ট বিষয়ে কমপক্ষে ০৭ (সাত) বছরের শিক্ষাদানের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে অথবা স্বনামধন্য গবেষণা প্রতিষ্ঠানে ইপিডেমিওলজি/বায়োস্ট্যাটিস্টিক্স/পপুলেশন, হেলথ এন্ড ডেভেলপমেন্ট/গ্লোবাল হেলথ/হেলথ পলিসি এন্ড প্ল্যানিং/পাবলিক হেলথ লিডারশিপ এন্ড ম্যানেজমেন্ট এ গবেষণা/বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা হিসেবে কমপক্ষে ১৪ (চৌদ্দ) বছরের গবেষণা অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। প্রার্থীদের ইন্ডেক্সড/ডিওআই (ডিজিটাল অবজেক্ট আইডেন্টিফায়ার) সম্বলিত মানসম্পন্ন জার্নালে কমপক্ষে ০৭ (সাত) টি গবেষণা প্রকাশনা থাকতে হবে। তার মধ্যে ০৪ (চার) টি একক নামে/করেসপন্ডিং/ফার্স্ট অথরসহ স্কোপাস ইন্ডেক্সড জার্নাল থেকে প্রকাশ হতে হবে। প্রিডেটোরি জার্নালে প্রকাশিত কোন প্রবন্ধ গ্রহণ করা হবে না। সংশ্লিষ্ট নোট এবং শর্তাবলি প্রযোজ্য (বিস্তারিত জানতে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েব সাইট দেখুন)।

রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় এর অনুকূলে ১০০০/-(এক হাজার) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট, সার্টিফিকেট, প্রশংসাপত্র, মার্কসীট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ১১ (এগারো) কপি আবেদনপত্র রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় বরাবর আগামী ১২/০৩/২০২৬ তারিখের মধ্যে পৌঁছাতে হবে। চাকুরিরত প্রার্থীদেরকে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।